
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασί-

ας με αμο¼βή γ¼α μία (1) υπάλληλο της Δ¼εύ»υνσης 

Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας Π.Ε. 

Χαλκ¼δ¼κής, της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδο-

νίας, γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας (εξα¼ρέσ¼μες, 

Κυρ¼ακές, νυχτερ¼νές ώρες) με αμο¼βή γ¼α μ¼α (1) 

υπάλληλο της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ 

Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας Π.Ε. Χαλκ¼δ¼κής, της Περ¼-

φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, γ¼α το Α’ εξάμηνο 

του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Aρ¼»μ. απόφ. 11010/27 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργα-

σίας με αμο¼βή γ¼α μία (1) υπάλληλο της Δ¼εύ-

»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ �ο¼νων¼κής Μέρ¼-

μνας Π.Ε. Χαλκ¼δ¼κής, της Περ¼φέρε¼ας �εντρ¼κής 

Μακεδονίας, γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρ»ρο 25 του ν. 2738/1999 σε συν-

δυασμό με το εδάφ¼ο α της παρ. 1 του άρ»ρου 282 του 

ν. 3852/2010.

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Κε-

ντρ¼κής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως αυτό τροποπο¼ή»ηκε 

από τ¼ς υπ’ αρ. 81320 κα¼ 77909/01-12-2016 αποφάσε¼ς 

του Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρ¼σης τροποποίησης του 

Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας της Περ¼φέρε¼ας 

Κεντρ¼κής Μακεδονίας (Β’ 4302).

4. Την υπ’ αρ. 663859/2603/23-10-2019 απόφαση Περ¼-

φερε¼άρχη περί μεταβίβασης αρμοδ¼οτήτων κα¼ παροχής 

εξουσ¼οδότησης (Β’ 4014).

5. Το άρ»ρο 29 ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδ¼κα Κα-
τάστασης Δημοσίων Πολ¼τ¼κών Δ¼ο¼κητ¼κών Υπαλλήλων 
κα¼ Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α 26).

6. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους αναφορ¼κά με την 
παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών περί κα»ορ¼σμού δ¼κα¼ο-
λογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερω-
ρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 
εργασίας.

9. Την υπ’ αρ.:488878/9415/03-8-2021 απόφαση του 
Εκτελεστ¼κού Γραμματέα Π. Κ.Μ ορ¼σμού Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας 
κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας ΠΚΜ.

10. Την ανάγκη κάλυψης εποχ¼κών, έκτακτων κα¼ επε¼-
γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών ο¼ οποίες δεν μπορούν 
να καλυφ»ούν κατά τη δ¼άρκε¼α του τακτ¼κού ωραρίου 
κα¼ αφορούν:

α) των κανόνων τήρησης αποστάσεων σε ¼δ¼ωτ¼κές 
επ¼χε¼ρήσε¼ς, δημόσ¼ες υπηρεσίες, επ¼χε¼ρήσε¼ς μαζ¼κής 
εστίασης, οργανωμένες ¼δ¼ωτ¼κές κα¼ μη παραλίες κα¼ 
άλλους χώρους συνά»ρο¼σης κο¼νού, όπως, ΜΦΗ ΚΔΑΠ, 
ΣΥΔ ΚΗΦΗ κ.α, προς περ¼ορ¼σμό δ¼ασποράς του κορωνο-
ϊού COVID-19 (Β’ 5973/2021, Β’ 6214/2021, Β’ 6290/2021) 
κα¼ τ¼ς τροποπο¼ήσε¼ς αυτών,

β) ελέγχους εφαρμογής της αντ¼καπν¼στ¼κής νομο»εσίας,
γ) τον έλεγχο εφαρμογής των μέτρων γ¼α τον περ¼ο-

ρ¼σμό της δ¼ασποράς κα¼ την αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων 
καταστάσεων σε περ¼πτώσε¼ς έξαρσης-επ¼δημίας λο¼-
μωδών νοσημάτων που »έτουν σε κίνδυνο τη Δημόσ¼α 
Υγεία π.χ. γαστρεντερίτ¼δα σε πα¼δ¼κές εξοχές,

δ) εποχ¼κοί έλεγχο¼ σε περ¼όδους, όπως π.χ. κατά την 
»ερ¼νή λόγω τουρ¼στ¼κής περ¼όδου ή εντατ¼κοποίηση 
ελέγχων σε ξενοδοχε¼ακές επ¼χε¼ρήσε¼ς καταστήματα 
υγε¼ονομ¼κού ενδ¼αφέροντος των οποίων το ωράρ¼ο λε¼-
τουργίας τους αρχίζε¼ μετά τ¼ς 12 το μεσημέρ¼ κα¼ κα»¼στά 
αδύνατο τον έλεγχο έως στ¼ς 15:00 λόγω του αυξημένου 
αρ¼»μού των επ¼χε¼ρήσεων(π.χ. εξέταση καταγγελ¼ών που 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

3 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 373

3477

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.07 12:58:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3478 Τεύχος B’ 373/03.02.2022

αφορούν εξυγ¼άνσε¼ς κα¼ οχλήσε¼ς από δραστηρ¼ότητες 

που λόγω της φύσης τους λαμβάνουν χώρα τ¼ς ώρες μη 

λε¼τουργίας των υπηρεσ¼ών, όπως παράνομη κα¼ προβλη-

ματ¼κή λε¼τουργία εγκαταστάσεων κα¼ δραστηρ¼οτήτων 

που δημ¼ουργούν οχλήσε¼ς, όπως γυμναστήρ¼α κ.α),

ε) υγε¼ονομ¼κούς ελέγχους σε επ¼χε¼ρήσε¼ς τροφίμων, 

ποτών κα¼ παροχής υγε¼ονομ¼κού ενδ¼αφέροντος με 

αυξημένη συχνότητα κατά τ¼ς εορταστ¼κές περ¼όδους 

(Χρ¼στούγεννα, Πάσχα) κατόπ¼ν εντολών λο¼πών φορέων, 

π.χ. Υπουργείο Υγείας, ΕΦΕΤ,

στ) έκτακτο¼ κα¼ επ¼τακτ¼κοί έλεγχο¼ είτε κατόπ¼ν καταγ-

γελίας που εμπίπτε¼ στ¼ς αρμοδ¼ότητες των τμημάτων, 

είτε κατόπ¼ν ε¼σαγγελ¼κών παραγγελ¼ών κα¼ εντολών ή 

σε συνδρομή με το αρμόδ¼ο Υπουργείο ή αρμόδ¼α αρχή 

π.χ. ΚΔΑΠ, Κέντρα α¼σ»ητ¼κής, φυσ¼ο»εραπεύτρ¼α κ.α.,

ζ) έλεγχος σε δ¼ευρυμένη λε¼τουργία φαρμακείων.

11. Την υπ’ αρ. 86/25/03-01-2022 (ΑΔΑ: ΨΣΖΩ7ΛΛ-ΤΝ2) 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με την οποία εγκρί-

»ηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους 4.800,00 ευρώ στον 

προϋπολογ¼σμό της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, 

ο¼κονομ¼κού έτους 2022 γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχόλη-

ση του υπαλλήλου της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ 

Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας Π.Ε.

12. Το γεγονός ότ¼ από τη απόφαση αυτή προκύπτε¼ 

δαπάνη ύψους 4.800,00 € στον ΚΑΕ 0511 του Προϋπο-

λογ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, απο-

φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής (απογευ-

ματ¼νής) εργασίας με αμο¼βή, γ¼α μία (1) υπάλληλο της 

Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας 

Π.Ε. από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως έως τ¼ς 30 Ιουνίου 2022.

Ορίζουμε ότ¼:

1. Ο αρ¼»μός των υπαλλήλων που »α απασχολη»εί υπε-

ρωρ¼ακά ανέρχετα¼ σε μ¼α (1) υπάλληλο.

2. Ο¼ συνολ¼κές ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης, κα»’ 

υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ έως 120 

ώρες ανά εξάμηνο.

3. Γ¼α την πραγματοποίηση της υπερωρ¼ακής εργασί-

ας »α εκδο»εί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωρ¼ακής απασχόλησης, στην οποία »α αναφέρετα¼ ο 

αρ¼»μός κα¼ το ονοματεπώνυμο της συμμετέχουσας στο 

συνεργείο υπαλλήλου, η κατηγορία κα¼ το Μ.Κ. αυτής, το 

συνολ¼κό χρον¼κό δ¼άστημα, κα»ώς κα¼ ο¼ ώρες απασχό-

λησής της, κατά μήνα.

4. Γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία »α τηρείτα¼ ξεχωρ¼στό 

δελτίο παρουσίας της υπαλλήλου, στο οποίο »α ανα- γρά-

φετα¼ η ώρα έναρξης της υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ η 

ώρα αποχώρησης.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 31 Ιανουαρίου 2022

Με εντολή Περ¼φερε¼άρχη 

Η Αναπληρώτρ¼α Προϊσταμένη 

Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ 

Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας 

ΑΝΝΑ   ΤΟΜΠΟΥΛΙΔΟΥ

    Αρ¼»μ. απόφ. 10935/26 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας (εξα¼ρέσ¼μες, 
�υρ¼ακές, νυχτερ¼νές ώρες) με αμο¼βή γ¼α μ¼α (1) 
υπάλληλο της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ 
�ο¼νων¼κής Μέρ¼μνας Π.Ε. Χαλκ¼δ¼κής, της Περ¼-
φέρε¼ας �εντρ¼κής Μακεδονίας, γ¼α το Α εξάμη-
νο του έτος 2022. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1.   Το άρ»ρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/1999 σε συν-
δυασμό με το εδάφ¼ο α της παρ. 1 του άρ»ρου 282 του 
ν. 3852/2010.

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Κε-
ντρ¼κής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως αυτό τροποπο¼ή»ηκε 
από τ¼ς υπ’ αρ. 81320 κα¼ 77909/01-12-2016 αποφάσε¼ς 
του Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρ¼σης τροποποίησης του 
Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας της Περ¼φέρε¼ας 
Κεντρ¼κής Μακεδονίας (Β’ 4302).

4. Την υπ’ αρ. 663859/2603/23-10-2019 απόφαση Περ¼-
φερε¼άρχη περί μεταβίβασης αρμοδ¼οτήτων κα¼ παροχής 
εξουσ¼οδότησης (Β’ 4014).

5. Το άρ»ρο 29 ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδ¼κα Κα-
τάστασης Δημοσίων Πολ¼τ¼κών Δ¼ο¼κητ¼κών Υπαλλήλων 
κα¼ Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

6. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους αναφορ¼κά με την 
παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών περί κα»ορ¼σμού δ¼κα¼ο-
λογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερω-
ρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 
εργασία.

9. Την υπ’  αρ. 38819/29-05-2015 (Β’ 1084), 64547/
07-09-2015 (Β’ 2046) απόφαση του Γεν¼κού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας-Θράκης περί 
«Κα»¼έρωσης ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, κα-
»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσ¼ών της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής 
Μακεδονίας».

10. Την υπ’ αρ. 430816/8486/12-7-2021 απόφαση του 
Εκτελεστ¼κού Γραμματέα της Π.Κ.Μ. αναπλήρωσης του 
αν. Προϊσταμένου της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης.

11. Την ανάγκη κάλυψης εποχ¼κών, έκτακτων κα¼ επε¼-
γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, ο¼ οποίες δεν μπορούν 
να καλυφ»ούν κατά τη δ¼άρκε¼α του τακτ¼κού ωραρίου 
κα¼ αφορούν:

α) τους κανόνες τήρησης αποστάσεων σε ¼δ¼ωτ¼κές 
επ¼χε¼ρήσε¼ς, δημόσ¼ες υπηρεσίες, επ¼χε¼ρήσε¼ς μαζ¼κής 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 3479Τεύχος B’ 373/03.02.2022

εστίασης, οργανωμένες ¼δ¼ωτ¼κές κα¼ μη παραλίες κα¼ άλ-
λους χώρους συνά»ρο¼σης κο¼νού, όπως ΜΦΗ ΚΔΑΠ, ΣΥΔ 
ΚΗΦΗ κ.α., προς περ¼ορ¼σμό δ¼ασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19 (Β’ 5973/2021,Β’ 6214/2021, Β’ 6290/2021) κα¼ 
τ¼ς τροποπο¼ήσε¼ς αυτών,

β) ελέγχους εφαρμογής της αντ¼καπν¼στ¼κής νομο»εσίας,
γ) τον έλεγχο εφαρμογής των μέτρων γ¼α τον περ¼ορ¼-

σμό της δ¼ασποράς κα¼ την αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων κατα-
στάσεων σε περ¼πτώσε¼ς έξαρσης-επ¼δημίας λο¼μωδών 
νοσημάτων που »έτουν σε κίνδυνο τη Δημόσ¼α Υγεία π.χ. 
γαστρεντερίτ¼δα σε πα¼δ¼κές εξοχές,

δ) εποχ¼κούς ελέγχους σε περ¼όδους, όπως π.χ. κατά 
τη »ερ¼νή λόγω τουρ¼στ¼κής περ¼όδου ή εντατ¼κοποίη-
ση ελέγχων σε ξενοδοχε¼ακές επ¼χε¼ρήσε¼ς καταστήματα 
υγε¼ονομ¼κού ενδ¼αφέροντος των οποίων το ωράρ¼ο λε¼-
τουργίας τους αρχίζε¼ μετά τ¼ς 12 το μεσημέρ¼ κα¼ κα»¼στά 
αδύνατο τον έλεγχο έως τ¼ς 15:00 λόγω του αυξημένου 
αρ¼»μού των επ¼χε¼ρήσεων (π.χ. εξέταση καταγγελ¼ών που 
αφορούν εξυγ¼άνσε¼ς κα¼ οχλήσε¼ς από δραστηρ¼ότητες 
που λόγω της φύσης τους λαμβάνουν χώρα τ¼ς ώρες μη 
λε¼τουργίας των υπηρεσ¼ών, όπως παράνομη κα¼ προβλη-
ματ¼κή λε¼τουργία εγκαταστάσεων κα¼ δραστηρ¼οτήτων 
που δημ¼ουργούν οχλήσε¼ς, π.χ. γυμναστήρ¼α κ.α),

ε) υγε¼ονομ¼κούς ελέγχους σε επ¼χε¼ρήσε¼ς τροφίμων, 
ποτών κα¼ παροχής υγε¼ονομ¼κού ενδ¼αφέροντος με αυ-
ξημένη συχνότητα κατά τ¼ς εορταστ¼κές περ¼όδους (Χρ¼-
στούγεννα, Πάσχα) κατόπ¼ν εντολών λο¼πών φορέων, π.χ. 
Υπουργείο Υγείας, ΕΦΕΤ,

στ) έκτακτους κα¼ επ¼τακτ¼κούς ελέγχους είτε κατόπ¼ν κα-
ταγγελίας που εμπίπτε¼ στ¼ς αρμοδ¼ότητες των τμημάτων, 
είτε κατόπ¼ν ε¼σαγγελ¼κών παραγγελ¼ών κα¼ εντολών ή σε 
συνδρομή με το αρμόδ¼ο Υπουργείο ή αρμόδ¼α αρχή π.χ. 
ΚΔΑΠ, Κέντρα α¼σ»ητ¼κής, φυσ¼ο»εραπεύτρ¼α κ.α.,

ζ) έλεγχο σε δ¼ευρυμένη λε¼τουργία φαρμακείων.
12. Την υπ’ αρ. 86/25/03-01-2022 (ΑΔΑ: ΨΣΖΩ7ΛΛ-ΤΝ2) 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με την οποία εγκρί-
»ηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους 6.000,00 ευρώ στον 
προϋπολογ¼σμό της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, 
ο¼κονομ¼κού έτους 2022, γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχόλη-

ση του υπαλλήλου της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ 
Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας Π.Ε. Χαλκ¼δ¼κής.

13. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκύπτε¼ 
δαπάνη ύψους 6.000,00 € στον ΚΑΕ 0512 του προϋπο-
λογ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας 
(εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, Κυρ¼ακές, νυχτερ¼νές ώρες) με αμο¼-
βή, γ¼α μ¼α υπάλληλο της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ 
Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας Π.Ε. Χαλκ¼δ¼κής από τη δημοσίευ-
ση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως
30 Ιουνίου 2022.

Ορίζουμε ότ¼:
1. Ο αρ¼»μός των υπαλλήλων που »α απασχολη»εί υπε-

ρωρ¼ακά είνα¼ μ¼α (1) υπάλληλος.
2. Ο¼ συνολ¼κές ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης, κα»’ 

υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α τη υπάλληλο 
ορίζοντα¼, από μήνα Ιανουάρ¼ο 2022 έως κα¼ Ιούν¼ο 2022 
εως ενενήντα έξ¼ (96) ώρες γ¼α τ¼ς νυκτερ¼νές κα¼ εώς ενε-
νήντα έξ¼ (96) ώρες γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

3. Γ¼α την πραγματοποίηση της υπερωρ¼ακής εργασίας 
»α εκδο»εί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωρ¼-
ακής απασχόλησης, στην οποία »α αναφέρετα¼ ο αρ¼»μός 
κα¼ το ονοματεπώνυμο της συμμετέχουσας στο συνεργείο 
υπαλλήλου, η κατηγορία κα¼ το Μ.Κ. αυτής, το συνολ¼κό 
χρον¼κό δ¼άστημα, κα»ώς κα¼ ο¼ ώρες απασχόλησης γ¼α 
την υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία »α τηρείτα¼ ξεχωρ¼στό 
δελτίο παρουσίας της υπαλλήλου, στο οποίο »α αναγρά-
φετα¼ η ώρα έναρξης της υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ η 
ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 31 Ιανουαρίου 2022

Με εντολή Περ¼φερε¼άρχη 
Η Αναπληρώτρ¼α Προϊσταμένη 
Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης δημόσ¼ας υγείας κα¼ 
κο¼νων¼κής μέρ¼μνας 

ΑΝΝΑ   ΤΟΜΠΟΥΛΙΔΟΥ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3480 Τεύχος B’ 373/03.02.2022

*02003730302220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


